ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  13/2017 - PR 16/201716/201728/08/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  150, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadaspara fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  16/2017, Licitação nº 13/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futurae de medicamentos, destinados à manutenção da Farmácia Básica, dosprogramas e dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  15/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e seis dias do mês de setembro de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, aPregoeira e a sua Equipe de Apoio, bem como Cristiane Volpato Michelon, Farmaceutica responsavel pelo pedido dapresente licitação, para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 16/2017/FMS - Edital de Pregão Presencial nº13/2017/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, dasproponentes: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (1336), AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS(204), ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR(355), CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOSHOSPITALARES LTDA (1297), SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (2197), DIMASTER - COMERCIO DEPRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (2204), INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (3712), S & RDISTRIBUIDORA LTDA (6469), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessãoconforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados osenvelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Os envelopes das empresas foramanalisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal,todas as empresas atenderam  às exigências do edital,estando classificadas nesta fase. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Verificou-se anão haverem proponentes para os itens Itens 4 (Dexametasona+dipirona+vit b12 - ampola com A+B) e 10(Metronidazol suspensaão oral). Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostosficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dosdocumentos de habilitação.O participante CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. é ex-vencedordo(s) item(s) (7).  O(s) novo(s) vencedor(es) é(são):  Participante (3712), Item(s):7  Jutificativa:INABILITADO TENDOEM VISTA A NÃO APRESENTAÇÃO DA COPIA DO REGISTRO NA ENTIDADE PROFISSIONAL (CRF) ITEM 6.1.9DO EDITALItemParticipante: Especificação204 - AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Carbamazepina 2% solução oral 100 ml - GENÉRICO Lei9787/1999 ou Ético FR 1.500,00  UNIAOQUIMICAGENOM 0,0000 7,40    11.100,00   Total do Participante --------> 11.100,00   _________________________ItemParticipante: Especificação355 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total11 Mirtazapina - 30 mg CP 5.000,00  TORRENTE 0,0000 0,50    2.500,00   13 Nifedipina ret. 20 mg CP 20.000,00  MEDQUIMICA 0,0000 0,075  1.500,00   Total do Participante --------> 4.000,00   _________________________ItemParticipante: Especificação1297 - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 Cloreto de sódio nasal - 30 ml FR 1.000,00  MARIOL 0,0000 0,742  742,00   5 Diclofenaco sódico - 50 mg CP 100.000,00  VITAMED 0,0000 0,021  2.100,00   8 Metoclopramida - 10 mg CP 40.000,00  HIPOLABOR 0,0000 0,074  2.960,00   Total do Participante --------> 5.802,00   _________________________ItemParticipante: Especificação2197 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 Espironolactona 25 mg CP 300.000,00  E;MS 0,0000 0,13    39.000,00   Total do Participante --------> 39.000,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  13/2017 - PR 16/201716/201728/08/2017Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação3712 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Ciclobenzaprina - 10 mg CP 130.000,00  CIMED 0,0000 0,164  21.320,00   7 Haloperidol 5 mg CP 30.000,00  UNIAOQUIMICA 0,0000 0,114  3.420,00   9 Metronidazol 250 mg CP 30.000,00  PRATIDONADUZZI 0,0000 0,102  3.060,00   Total do Participante --------> 27.800,00   _________________________ItemParticipante: Especificação6469 - S & R DISTRIBUIDORA LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total12 Nifedipina 10 mg CP 20.000,00  BRAINFARMA 0,0000 0,028  560,00   14 Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima - 80 mg CP 20.000,00  PRATI 0,0000 0,08    1.600,00   Total do Participante --------> 2.160,00   _________________________Total Geral ----------------------> 89.862,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierJESIEL DE OLIVEIRAPRISCILA CONTINIANGELA SIGNORI
Joaçaba,  26  de  Setembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:DOUGLAS MARTIN - ................................................................. -RepresentanteIVAN CARLOS FACIOLI - ................................................................. -RepresentanteDOUGLAS MORAES - ................................................................. -RepresentanteVITOR PAULO FICAGNA - ................................................................. -Representante